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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Dolar/TL, TCMB'nin 2 puanı dün olmak üzere son dört toplantıda arka arkaya yaptığı indirimlerle 

politika faizini toplamda 12 puan düşürerek %12'ye çekmesinin ardından yedi haftanın zirvesi 

olan 5.80'in altında yatay seyir izliyor. 

 

Bu, önümüzdeki yıl faizlerin en az 225 baz düşmesi anlamına gelirken; soru işareti ise TCMB'nin 

son dönemde faiz kararlarında belirgin rol oynadığını söylediği reel faizin bu miktarda bir 

indirimle birlikte özellikle yılın ilk çeyreğinde artık cazip olmayacağı endişesi.  

 

ABD Merkez Bankası'nın (Fed) üç indirimin ardından önümüzdeki yıl artış öngörmemesi, Avrupa 

Merkez Bankası'nın (ECB) ise gevşeme yanlısı politikalarını en azından koruyacağı ve büyük 

ihtimalle kuvvetlendirebileceği öngörüleri gelişmekte olan ülkeler için pozitif bir gelişme. 

 

Hacimlerin, yıl sonunun yaklaşmasıyla azalmaya başladığı piyasalarda bu hafta FED, ECB, 

TCMB'nin faiz kararları, İngiltere seçimi, ABD-Çin ticaret gerilimi takip edildi. 

 

Asya borsaları, ABD ve Çin'in son anda ticaret anlaşmasına varması ve İngiltere'de sandık çıkış 

anketlerine göre Muhafazakar Parti'nin seçimleri kazanmasıyla sekiz ayın zirvesinde seyrediyor. 

 

ABD-TÜRKİYE İLİŞKİLERİ TAKİP EDİLİYOR, VOLATİLİTE DÜŞÜK 

 

ABD Senatosu Perşembe günü oy birliğiyle Ermenilerin yüzyıl önce soykırıma uğradıklarını 

tanıyan yasa tasarısını geçirdi. Bu adım Türkiye'nin tepkisini çekerken, zaten sorunlu olan ABD-

Türkiye ilişkilerini daha da germiş oldu.  

 

Son dönemde TL'nin oynaklığı da olduça azalmış durumda. Ağustos 2018 kur krizi döneminde 60 

seviyesine yaklaşarak tarihi zirveyi test eden 1 ay vadeli ima edilen volatilite bugünlerde tek 

hanede seyrediyor. CDS'ler de benzer şekilde TL bugün için kuvvetli bir yukarı yöne işaret etmiyor.  

 

TCMB'nin dünkü faiz indirimi dalgalanma yaratsa da bugün için TL'de değer kaybı yönünde kalıcı 

bir etki yaratmadı. ABD-Çin ticaret anlaşması küresel piyasaları destekledi. 

 

Dolar/TL dün güne 5.80 civarında başladıktan sonra PPK öncesi 5.7850 seviyesindeydi. PPK'nın 

ardından ilk birkaç dakikada 5.7985 seviyesi test edilse de, karardan 10 dakika sonra dolar/TL 

5.7745'e kadar geriledi. Kur dün günü 5.78 civarında dengelenerek kapattı. Dolar/TL bu sabah  

5.7775/5.7870, sepet bazında TL 6.1165/6.1267, euro/TL 6.4549/6.4661 ve gbp/TL 7.7830/7.7900 

seviyesinde işlem gördü. 



Bugün Türkiye piyasalarında eski Başbakan Ahmet Davutoğlu'nun kurduğu Gelecek Partisi'nin 

tanıtıldığı toplantı, Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın açıklamaları, Ekim ayı sanayi 

üretimi takip edilecek.  

 

Reuters'ın altı kurumun katılımıyla yaptığı ankete göre sanayi üretiminde takvim etkisinden 

arındırılmış sanayi üretiminin ekonomide gözlenen iyileşme sinyallerinin ardından Ekim'de %6.20 

ile arka arkaya ikinci ayda da artması bekleniyor.  

 

Tahvil/bono piyasasında gösterge 10 yıllık tahvilin Mayıs ayında %21 olan bileşik getirisi dün spot 

kapanışta %12.39 seviyesindeydi. İki yıllık gösterge tahvil ise spot kapanışta dün bileşik getiri 

%11.97 oldu. 

 

Asya borsaları, ABD ve Çin'in son anda ticaret anlaşmasına varması ve İngiltere'de sandık çıkış 

anketlerine göre Muhafazakar Partinin seçimleri kazanmasıyla sekiz ayın zirvesinde seyrediyor. 

Piyasalar genelindeki bu rahatlama, güvenli liman tahvil ve yenin düşüş kaydetmesine neden 

oldu ve piyasaları, dünya genelinde daha fazla faiz indirimi olasılığını azaltmaya yönlendirdi. 

 

İngiltere'de ITV televizyonuna göre Başbakan Boris Johnson'ın Muhafazakâr Partisi, 

parlamentoda salt çoğunluğu sağladı. Sterlin dolar karşısında %2.3 artışla 1.3460 seviyesine 

yükseldi, euro karşısında ise 2016 ortasından beri görmediği seviyeleri gördü. 

 

ABD-Çin ticaret iyimserliği Wall Street'in rekor seviyelere yükselmesini sağladı. Reuters, ABD’nin 

Çin mallarına yönelik bazı gümrük vergilerini düşürmeyi ve birinci aşama anlaşması kapsamında 

bazı gümrük vergilerini ertelemeyi kabul ettiğini bildirdi. 

 

ABD-Çin ticaret görüşmelerine yakın bir kişi ve ABD'li kaynağın verdiği bilgiye göre, Çin anlaşma 

kapsamında 2020’de ABD'den 50 milyar dolarlık tarımsal alım yapmayı kabul etti. 

 

 

 

PARİTELER 

 
 USD/TRY 

 
Güvercin FED kararları sonrası dikkatlerin çevrildiği TCMB toplantısında 200 baz puanlık bir faiz 
indirimi gerçekleştirildi ve kur tarafında geri çekilmeler görüldü. Piyasa tarafında beklenilen bir faiz 
indirimin yapılması ve bu faiz indirimin daha önce fiyatlanmasıyla birlikte kur tarafı satış yönlü 
hareketlerini hızlandırsa da jeopolitik ve siyasi taraftaki risklerin hala daha masada olması bu 
hareketleri sınırlandırdı. Özellikle Senato Komisyonu tarafından kabul edilen ve Senato genel 
kuruluna sunulucak olan yaptırım tasarısı piyasa tarafında tedirginlik yaratmakta. Teknik olarak kur 
tarafında geri çekilmelerin devamında 5.7735 ve 5.7500 destek seviyeleri önemli olabilir. 5.75’in 
altına inmesi durumunda ise 5.70 noktasına kadar bir geri çekilme görebiliriz. Ancak 5.70’in 
kırılabilmesi için jeopolitik ve siyasi risklerde önemli yumuşamalar görmemiz gerekebilir. Yukarı 
tarafta ise 5.8000 noktasını takip edeceğiz. Buranın geçilmesi gün içerisinde 5.8340, 5.8500, 5.8735, 
5.9000 ve 5.9370 dirençlerini izleyeceğiz. 
 



 
 
 

 EUR/USD 
 

FED, ECB ve küresel risklerdeki yumuşama ile birlikte yüksek volatil hareketler gördüğümüz parite 
1.1175 direncini test etti. Yaklaşık olarak Ağustos ayından bu yana üzerinde kapanış görmediğimiz 
bu seviyenin test edilmesiyle birlikte ikili dip formasyonu oluşmuş oldu. Bundan sonraki süreçte alış 
yönlü işlemlerine devam edebilmesi için bu seviye üzerinde kalıcılık sağlaması gerekli. Aksi takdirde 
tekrardan geri çekilmeler görebilir. Bu durumda ise ilk etapta 1.1165, 1.1150, 1.1120 ve 1.1100 
destekleri izlenebilir.1.1175 üzerinde ise 1.1190, 1.1215, 1.1240 ve 1.1265 dirençleri takip edilebilir. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 GBP/USD  

 
İngiltere seçimlerinin sonuçlanmasıyla birlikte yüksek volatil hareketler gördüğümüz Sterlin varlıkları 
Boris Johnson’ın kazanmasıyla birlikte güçlendi ve parite güne 1.35 direncinin hemen altında 
başladı. Bu seviyenin geçilmesi paritenin yukarı yönlü ataklarını hızlandırabilir ve 1.3515, 1.3540, 
1.3570 ve 1.3600 dirençleri izlenebilir. 1.35 altında yaşanacak toparlanma hareketlerinde ise 
1.3455, 1.3420, 1.3380 ve 1.3350 desteklerini izleyebiliriz. 
 

 
 

 ALTIN 
 
Altın fiyatları, zayıf seyreden doların riskli varlıklara yönelik artan iştahın yarattığı baskıyı 
dengelemesiyle yatay seyrederken, paladyum yeni zirvesini gördü.Altının spot piyasadaki ons fiyatı 
%0.1 düşüşle 1,467.20 dolara geriledi ancak bu hafta şimdiye kadar yaklaşık %0.5 artıda 
bulunuyor.Gram Altın bu sabah 274-TL den işlem gördü. 
 

 
 
 
 
 



 
 PETROL 

 
Petrol fiyatları, ABD ve Çin'in son anda ticaret anlaşmasına varmasıyla kazanımlarını artırarak üç 
ayın zirvesini gördü.ABD ile Çin arasında 18 aydır devam eden ticaret savaşı ham petrole olan 
küresel taleple ilgili ciddi soru işaretleri yaratmıştı.Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı  
%0.7 artışla 64.63 dolara yükselerek 23 Eylül'den bu yana en yüksek seviyesini gördü. 
 

 
 
 
 
PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

11:00    EUR  İspanya Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Yıllık) (Kas) 0,4% 0,4% 

11:00 EUR 
İspanya Harmonize Tüketici Fiyatları Endeksi (HICP) 

(Yıllık) (Kas) 
0,5% 0,5% 

11:00 EUR ECB’den De Guindos’un Konuşması      

13:00 EUR  Avrupa Zirvesi      

16:30 USD Çekirdek Perakende Satışlar (Aylık) (Kas) 0,4% 0,2% 

16:30 USD İhracat Fiyat Endeksi (Aylık) (Kas) 0,1% -0,1% 

16:30 USD Perakende Satışlar (Aylık) (Kas) 0,5% 0,3% 

18:00 USD İşletme Stokları (Aylık) (Eki) 0,2% 0,0% 

20:00 USD  ECB’den De Guindos’un Konuşması      

21:00 USD  Baker Hughes Sondaj Kuyusu Sayısı   

21:00 USD  ABD Baker Hughes Toplam Sondaj Kuyusu Sayısı   

22:30 USD 
Emtia Vadeli İşlem Sözleşmeleri Ticareti Komisyonu 

(CFTC) S&P 500 spekülatif net pozisyonlar 
 -39,0K 

22:30 EUR 
 Emtia Vadeli İşlem Sözleşmeleri Ticareti 

Komisyonu (CFTC) Euro spekülatif net pozisyonlar 
 -69,0K 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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